NIVELES Nivel 6 Nivel 7 Nivel 8 Nivel 9 Nivel 10 Nivel 11 Nivel 12 TOTAL 

Número de cursos de agua 63 92 242 354 269 56 3 1.079 

Fuente: Elaboración propia 

Figura 7.32. Administración Local de Agua Chancay-Huaral: 480 cursos de agua. 

7.2.3.2. Codificación de lagos y lagunas 

Se codificaron ciento cuarenta y dos (142) lagunas en el ámbito de la Administración Local 
de Agua Chancay-Huaral, con niveles que van del 9 al 11 y todas ellas de origen natural. 
Esta información se encuentra registrada en su respectiva base de datos. En el Cuadro 
7.17, se muestra el contenido de la mencionada base de datos.